ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР

 на оказание услуг по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов населения

01.01.2017 г.

ООО «ЖилКомСеть»в лице директора Сергея Владимировича Суслова, действующего на основании  Устава,

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», заключает настоящий договор, являющийся публичным договором-офер-

той, в соответствии со ст.426 Гражданского кодекса РФ, на указанных ниже условиях с любым физическим лицом

(далее - «Потребитель»), которое примет настоящее предложение, путем осуществления действий, указывающих на

акцепт ими условий настоящего договора:

 1.   Основные понятия:

1.1. «Твердые коммунальные отходы» - (далее ТКО) отходы 4 класса опасности, образующиеся в результате

жизнедеятельности населения. К ТКО относятся: отходы хозяйственной деятельности населения, жилых домов

(коммунальный мусор, включая отходы от приготовления пищи, упаковки товаров, уборки и текущего ремонта жилых

помещений).

1.2.«Договор» - договор оказания услуг по сбору и вывозу ТКО, заключенный между ООО «ЖилКомСеть» и

«Потребителем» (любым физическим лицом), посредством акцепта настоящей публичной оферты в соответствии с

п.5.1. договора.

1.3.«Потребитель» - физические лица, использующие, заказывающие или имеющие намерение заказать

исключительно для личных коммунальных нужд, не связанных с извлечением прибыли, услуги по вывозу ТКО.

1.4.«Исполнитель» - ООО «ЖилКомСеть», оказывающее «Потребителю» услуги по вывозу коммунальных отходов на

основании Лицензии, по публичному договору;

1.5.«Сбор отходов» - прием или поступление отходов от физических лиц в целях дальнейшего использования,

обезвреживания, транспортирования, размещения опасных отходов.
1.6.«Расчетный период» - календарный месяц, начинающийся непосредственно после месяца, в котором были

оказаны услуги.

1.7 «Тариф» - цена, действующая на момент оказания услуг по сбору и вывозу ТКО, по которой происходит расчет за

оказанные услуги между Сторонами.

2. Предмет и заключение договора

2.1. В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 10.01.2002г. №7-ФЗ «Об охране

окружающей среды» каждый гражданин обязан сохранять природу и окружающую среду, бережно относиться к

природе и природным богатствам, соблюдать иные требования законодательства. Отходы I-IV класса опасности

подлежат сбору на территории района, транспортировке, размещению, обезвреживанию специализированными

организациями, имеющими лицензии, в соответствии с федеральным законодательством.

2.2.«Исполнитель» обязуется регулярно производить вывоз ТКО в установленные графиком дни, а «Потребитель»

обязуется оплатить услуги «Исполнителя».

2.3.Вывоз крупногабаритных отходов, строительного мусора и т.п., осуществляется по заявкам «Потребителя» за

дополнительную плату. Объем вывозимых отходов и размер оплаты определяется соглашением Сторон согласно

действующим тарифам.

2.4.Местом оказания услуги является территории сельских  советов Моршанского района.

2.5.Условия настоящего договора являются едиными для всех «Потребителей».

3. Права и обязанности Сторон:

3.1. «Исполнитель» имеет право:

3.1.1 Проверять численность лиц проживающих по адресу «Потребителя»;

3.1.2.Производить сбор оплаты за оказанные услуги;

3.1.3.В процессе приема ТКО проверять оплату за оказанные услуги;

3.1.4.Требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с их объемом;

3.1.5.В случае возникновения задолженности за период более трех месяцев прекратить вывоз ТКО и взыскать долг

в судебном порядке с учетом пени 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы задолженности за каждый день

просрочки платежа.

3.1.6.Изменить в одностороннем порядке условия настоящего договора путем уведомления «Потребителя» не

менее чем за 10 дней до даты введения таких изменений. Изменения доводятся через СМИ, уведомления.

3.2. «Исполнитель» обязан:

3.2.1.Регулярно производить вывоз и доставлять ТКО на захоронение и утилизацию, в соответствии с

установленным графиком, при наличии подъезда к месту складирования ТКО.

3.2.2.Организовать начисление и сбор оплаты с «Потребителя» за услуги в соответствии с п. 4.2. договора.

3.3. «Потребитель» имеет право:

3.3.1.Проверять качество и своевременность оказания услуг «Исполнителем», не вмешиваясь в его деятельность;

3.3.2.Предъявлять письменные претензии «Исполнителю» в случаях низкого качества оказываемых услуг,

некорректного поведения обслуживающего персонала с указанием номера автомобиля и даты происшествия.

3.4. «Потребитель» обязан:

3.4.1.Обеспечивать доступные подъездные пути для сбора ТКО.

3.4.2.Собирать ТКО в контейнеры, установленные в местах вывоза ТКО, согласованных с «Исполнителем» и

администрацией муниципального образования. При отсутствии контейнеров для сбора ТКО, сбор мусора

производится спец. автотранспортом, прибывающего к местам остановки для сбора мусора, в соответствии с графиком

вывоза. «Исполнитель» не несет ответственность за скопление твердых бытовых отходов (крупно-габаритных отходов)

на контейнерных площадках и в местах сбора КГО в случае приостановления оказания услуг в соответствии с

условиями настоящего договора.

3.4.3.Не допускать загрузки емкостей и спец. автотранспорта жидкими бытовыми отходами и ТКО, обладающих

опасными свойствами (токсичностью, взрывоопасностью, пожароопасностью и др.). При нарушении данного условия

«Исполнитель» вправе отказаться от предоставления услуг по вывозу соответствующих отходов до устранения

опасности их свойств.

3.4.4.Не допускать складирования в контейнеры для ТКО строительного и крупногабаритного мусора, веток

кустов, деревьев, шлака, металлолома.

3.4.5.Своевременно и в полном объеме оплачивать оказываемые «Исполнителем» услуги по установленному

тарифу, из расчета количества проживающих в домовладении лиц;

3.4.6.По требованию «Исполнителя» предоставлять домовую книгу для сверки записей в ней о количестве

проживающих по данному адресу лиц с базой данных «Исполнителя».

3.4.7.Письменно уведомить Исполнителя о смене собственника домовладения (квартиры), а при изменении

количества зарегистрированных своевременно известить об этом Исполнителя для корректировки цены договора,

предъявив соответствующие документы в абонентный отдел. Все изменения в лицевой счет вносятся с момента подачи

заявления.

4. Цена договора, порядок расчетов

4.1. Стоимость услуг составляет:
97 руб. (девяносто семь руб.) 74 коп. за 1 (одного) человека в месяц с 01.01.2017 г. по 31.12.2017г.;

4.2.  Тарифы изменяются в одностороннем порядке с учетом в связи с экономически обоснованными затратами.

4.3. В течение 5 рабочих дней по окончании календарного месяца «Исполнитель» выставляет квитанции за оказанные

услуги, а «Потребитель» до 20 числа месяца следующего за месяцем оказания услуг оплачивает услуги, согласно

выписанным квитанциям.

4.4. Оплата оказанных услуг по вывозу ТКО производится в почтовых отделениях, сберкассах, в кассу ТОГУП «ЕРЦ»

или контролерам «Исполнителя».

5. Срок действия договора

5.1.Данный договор является публичной офертой. Акцептом оферты и фактом присоединения к настоящему публич-

ному договору является складирование «Потребителем» мусора в установленные «Исполнителем» контейнеры,

тракторные тележки и автомашины до первого внесения «Потребителем» платы за услуги, указанные в п.п.2.1., 2.2.

настоящего договора. «Потребитель» считается заключившим договор и принявшим все условия настоящей

публичной оферты (акцептовавшим ее) с даты оплаты единого платежного документа,  и на основании п.2 ст.425

Гражданского кодекса РФ применяется к отношениям сторон по вывозу ТКО, сложившихся с начала оказания

исполнителем услуг.

5.2.Настоящий Договор вступает в силу со дня совершения физическим лицом акцепта настоящей публичной оферты в

соответствии с п.5.1. договора и считается заключенным на неопределенный срок. Действие настоящего договора

распространяется на ранее взятые на себя сторонами обязательства, по ранее заключенным договорам.

5.3.Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон или по основаниям, предусмотренным

законодательством РФ.

6. Иные условия договора

6.1. Споры, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров, а при не  достижении

согласия, в порядке, установленном действующим законодательством.

6.2. Претензии к качеству оказанных «Исполнителем» услуг принимаются по телефону: 8 (47533) 4-44-14, либо

путем личного обращения «Потребителя» с 08:00 до 17:00 кроме четверга, субботы и воскресения, по адресу:

г.Моршанск, ул.Ленина д.7. В случае отсутствия претензий в течение одного месяца услуги считаются оказанными

«Исполнителем» надлежащим образом.

6.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые

беспорядки, запретительные действия властей и иные форс - мажорные обстоятельства.

6.4. Стороны признают, что изменения тарифов, норм накопления и правил предоставления услуг по вывозу

бытовых отходов, утверждаемые в соответствии с действующим законодательством, являются основанием для

изменения условий договора.

7. Адрес и реквизиты «Исполнителя»

Исполнитель: ООО «ЖилКомСеть»,

ОГРН 1116809000164,

ИНН 6809025874.

 КПП 680901001

Р/С 40702810461080000884,

 К/С 30101810800000000649,

БИК 046850649,

отделение №8594 Отделение №8594 Сбербанка России г.Тамбов

фактический адрес:393927, Тамбовская область, г.Моршанск, ул.Ленина д.7

Юридический адрес:393927 Тамбовская область Моршанский р-н  с.Устье ул.Школьная д.3

Тел: 8 (47533) 4-44-14,

 E-mail: ooojks68@mail.ru